MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

ICA - INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PORTARIA Nº 19/2024 - ICA (15.06.38)

 23084.008068/2024-35Nº do Protocolo:
Belém-PA, 07 de maio de 2024.

A Diretora do Instituto de Ciências Agrárias da UFRA no uso de suas atribuições conferidas
pela Portaria nº 496/2024 - Reitoria, de 10/04/2024, publicada no DOU nº 70, de 11/04/2024, e
de acordo com o art. 20 da Resolução nº 517/2023 - CONSAD/UFRA:

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de Planejamento
do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para contratação de professor substituto e visitante
do Instituto de Ciências Agrárias, conforme estabelecido no §2º do art. 22 da Resolução nº 517
/2023 - CONSAD.

- Titular (Presidente): RAFAEL GOMES VIANA – SIAPE nº 1806664;
- Suplente (Presidente): RODRIGO OTAVIO RODRIGUES DE MELO SOUZA – SIAPE nº
1521789;
- Titular (Membro): BRENO PINTO RAYOL – SIAPE nº 2666821;
- Suplente (Membro): EDUARDO SARAIVA DA ROCHA – SIAPE nº 1465700;
- Titular (Membro): MARCOS ANDRE PIEDADE GAMA – SIAPE nº 1554579;
- Suplente (Membro): WALTER VELLASCO DUARTE SILVESTRE – SIAPE nº 388638;
- Titular (Secretário): Ary de Almeida Antunes – SIAPE nº 1122089;
- Suplente (Secretário): Mário Sérgio Santos Ribeiro – SIAPE nº 2151431.

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 14/2023 - ICA (15.06.38) de 30 de agosto de 2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

(Assinado digitalmente em 08/05/2024 14:36)
GRACIALDA COSTA FERREIRA
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ICA (15.06.38)

Matrícula: 2366025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2024 PORTARIA 07/05/2024 50f8891a9c

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf